

رئیس جمهور در مراسم روز جهانی مبارزه با مواد مخدر:

## عزم بین المللی برای مبارزه با مواد مخدر وجود ندارد



President.ir

رئیس جمهور در مراسم روز جهانی مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه قدردانی جامعه جهانی از ایران در مبارزه با مواد مخدر جایگزین عمل نکردن آنان به مسئولیت هایشان در این زمینه نیست، گفت: پیام روز جهانی مبارزه با مواد مخدر، باید میزان ایفای نقش همه دولت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی مدعی حقوق بشر در این زمینه باشد.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز یکشنبه در مراسم روز جهانی مبارزه با مواد مخدر ضمن تجلیل از مقام شاخ شهادت و ایثارگران این عرصه، گفت: تقدیم ۳ هزار و ۸۰۰ شهید و ۱۲ هزار جانباز نشان صدقی است که برای مبارزه با مواد مخدر در ایران اسلامی وجود دارد.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مبارزه با مواد مخدر مسأله‌ای جدی و دارای اولویت در کشور است، اظهار داشت: در روز جهانی مبارزه با مواد مخدر باید مسیر طی شده در مبارزه با مواد مخدر آسیب شناسی شود.

دکتر رئیسی با اشاره به کارنامه خوب جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با مواد مخدر در سطح ملی و جهانی، با قدردانی از همه دست‌اندرکاران در ستاد مبارزه با مواد مخدر، وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی، پلیس مرزبان و بسیج، گفت: تا وضعیت مطلوب فاصله داریم.

آیت‌الله رئیسی مبارزه با مواد مخدر را با وجود سازمان‌های مافیایی، کاری پیچیده و با اهمیت دانست و ضمن تأکید بر لزوم به‌کارگیری خلاقیت و ابتکار در این مبارزه گفت: باید تلاش کرد روند مبارزه با مواد مخدر متحول شود و در این راه مسئولیت دستگاه‌های عضو ستاد مبارزه با مواد مخدر مضاعف است اما هیچ دستگاهی نباید در این مبارزه غایب باشد.

رئیس جمهور معضل مواد مخدر و روانگردان‌ها را یکی از بحران‌های جدی برای کشورها و جامعه بشری دانست و گفت: هیچ کشوری نمی‌تواند به تنهایی وارد مبارزه با سوداگران شود و همه کشورها و سازمان‌های بین‌المللی باید نقش خود را به درستی ایفا کنند. آیت‌الله رئیسی گفت: سوالم از سازمان ملل این است که آیا سهم، میزان و جایگاهی که برای مبارزه با مواد مخدر برعهده این سازمان قرار داده شده، به همین میزان است که عمل می‌شود؟ یعنی یک دفتر مبارزه با مواد مخدر در سازمان ملل برای این منظور کافی است؟

جامعه جهانی آن‌گونه که جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با مواد مخدر عمل کرده است، به وظایف خود عمل می‌کند، وضع امروز جهان حتماً متفاوت بود.

دکتر رئیسی با بیان اینکه همه اقدامات ارزشمند و اثرگذار جمهوری اسلامی در مبارزه با مواد مخدر تحت تحریم‌های ظالمانه آمریکا صورت گرفته است، گفت: بسیاری از ابزارها و فناوری‌هایی که در مبارزه با مواد مخدر باید در اختیار ما باشد، به دلیل تحریم‌ها از دسترس خارج است.

آیت‌الله رئیسی در ادامه خطاب به نماینده دفتر مقابله با مواد مخدر سازمان ملل متحد گفت: ما از سازمان ملل گله‌مندیم که چرا دست‌کم در راستای رفع تحریم‌های ظالمانه نسبت به فعالان در میدان مبارزه با مواد مخدر اقدامی صورت نمی‌دهد؟

رئیس جمهور افزود: سازمان ملل امروز باید به این سؤال پاسخ دهد که چرا جمهوری اسلامی به رغم ایستادگی پرهزینه در زمینه مبارزه با مواد مخدر، همچنان باید تحت تحریم‌های ظالمانه باشد؟

دکتر رئیسی در ادامه به برخورد با شبکه‌های قاچاق مواد مخدر در ایران اشاره کرد و گفت: در حالی که

سازمان‌های اطلاعاتی ما پیگیرانه در این زمینه فعالیت می‌کنند، باید سازمان‌های اطلاعاتی منطقه و جهان گزارش دهند که چه میزان تبادل اطلاعاتی در این زمینه با کشور ما داشته‌اند و چه میزان از شبکه‌های قاچاق مواد مخدر را شناسایی و با آنها برخورد کرده‌اند.

رئیس جمهور گفت: یکی از رموز موفقیت در مبارزه با مواد مخدر تبادل اطلاعات بین سرویس‌های اطلاعاتی منطقه و جهان است و آنها باید در جلسات کارشناسی در این زمینه گزارش بدهند و دبیر کل سازمان ملل هم بررسی کند که نقش این سازمان‌ها در مبارزه با مواد مخدر چه میزان بوده است؟

آیت‌الله رئیسی در پایان با تأکید بر تقویت کار اطلاعاتی در شناسایی و سرشکبه‌های قاچاق مواد مخدر و همچنین اقدامات پیشگیرانه نهادهای فرهنگی و آموزش و پرورش گفت: در زمینه جمع‌آوری معتادان متجاهر نیز اقدامات صورت گرفته کافی نیست و باید به گونه‌ای عمل شود که ما به هیچ عنوان و در هیچ بخشی از کشور معتادان متجاهری را که مزاحم زندگی مردم هستند، مشاهده نکنیم.

مبارزه با مواد مخدر را جهادی بزرگ تلقی کرده‌اند، این ستاد با همراهی، مشارکت و عضویت بیش از ۲۳ سازمان، وزارتخانه و نیروهای نظامی، انتظامی، قضایی و امنیتی فعال است.

دبیرکل ستاد با بیان اینکه حضور خیرین در این دوره بسیار پیشرفت داشته است، به پروژه احداث یک مرکز نگهداری معتادان متجاهر در مشهد اشاره کرد و گفت: بهمین سال گذشته یکی از خیرین اعلام کرد که ظرف ۲ ماه برای ۳۰۰ نفر ۵ سوله را ایجاد می‌کند و همین هم شد و ظرف ۲ ماه این سوله‌ها به بهره‌برداری رسید؛ اکنون نیز این خیر نیک‌اندیش اعلام کرده که برای ۳۰۰ نفر در همان مکان بستر اشتغال را فراهم می‌کند که جای تقدیر دارد.

مؤمنی افزود: در حوزه پیشگیری یکی از طرح‌های مهم، باریگران زندگی بود که با هماهنگی وزارت آموزش و پرورش در بیش از ۴۰ هزار مدرسه برای دانش‌آموزان، والدین و معلمان شروع به کار کرد و تلاش داریم که تعداد مدارس راه‌بره بالای ۱۰۰ هزار مورد برسانیم. نتیجه این اقدامات، توقف آهنگ رشد اعتیاد به مواد مخدر در مدارس بود.

## ۲ فوتی و ۲۹۷ مبتلای جدید کرونا در کشور



بنابر اعلام وزارت بهداشت، در ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته ۲۹۷ بیمار کووید-۱۹ در کشور شناسایی شدند و ۲ نفر نیز جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۴۱ هزار و ۳۸۵ نفر رسید.

به گزارش ایسنا، از ظهر روز ۴ تیرما تا ظهر ۵ تیرماه ۱۴۰۱ و براساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۹۷ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۴۰ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۲۳۶ هزار و ۳۶۱ نفر رسید.

خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۶۱ هزار و ۲۲۷ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۲۱۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۵۲ میلیون و ۵۷۱ هزار و ۶۴۶ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.

در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز و نارنجی قرار ندارد، ۹۱ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۵۷ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. تاکنون ۶۴ میلیون و ۶۳۱ هزار و ۶۴ نفر دوز اول، ۵۷ میلیون و ۹۷۸ هزار و ۵۴۸ نفر دوز دوم و ۲۷ میلیون و ۷۱۳ هزار و ۶۶۶ نفر نیز دوز سوم واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۰ میلیون و ۳۳۳ هزار و ۲۷۸ دوز رسید. در شنبانه‌روز گذشته ۱۷ هزار و ۶۸۵ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

## مردم دام را در منازل ذبح نکنند

افزایش مبتلایان تب کریمه کنگو به ۳۴ نفر



**گروه اجتماعی /** با افزایش دمای هوا روند افزایشی ابتلا به تب کریمه کنگو در کشور شدت گرفت. وزیر بهداشت در نامه ای به رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور دستور داده مراقبت‌های خود را افزایش دهند و از تبادل دام بویژه در مناطق مرزی جلوگیری شود. طبق اعلام رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان مرکز مدیریت بیماری‌های واکبر وزارت بهداشت شمار مبتلایان به تب کریمه کنگو به ۳۴ نفر افزایش یافته و از این تعداد ۲ نفر جانشان را از دست داده‌اند. این در حالی است که طی کل سال ۱۴۰۰ تنها ۱۳ مورد مبتلا به تب کریمه کنگو و دو مرکز ناشی از آن در سامانه‌ها به ثبت رسیده است.

راه‌های انتقال بیماری تب کریمه کنگو به سه روش است. اول، از طریق گزش نیش است که آنه که یا ممکن است خود کنه انسان را نیش بزند یا اینکه کنه روی بدن باشد و انسان دانسته یا ندانسته آن را له کند. راه انتقال بعدی از طریق خون، مایعات و ترشحات آلوده دام به انسان است که این در زمان ذبح دام یا انتقال امعاء و احشای دام اتفاق می‌افتد؛ البته اگر فرد گوشت و احشای دام را به شکل خام یا درست پخته نشده مصرف کند هم احتمال ابتلایش به بیماری وجود دارد. راه انتقال سوم هم از بیماران آلوده به سایر

انسان‌ها است. دکتر بهزاد امیری به ایسنا گفته است که گوشت دام ذبح شده قبل از مصرف به مدت حداقل ۲۴ ساعت در دمای ۴ درجه سانتیگراد در یخچال قرار داده شود و جگر و سایر امعاء و احشای دام، پس از ۴۸ ساعت نگهداری در دمای چهار درجه سانتی‌گراد، مصرف شود. او با تأکید بر لزوم خرید دام از مراکز مجاز عرضه دام، اظهار کرد: بهتر است، دام را از میادین عرضه مجاز دام خرید کنند، چراکه این مراکز تحت نظر سازمان دامپزشکی است. ذبح

دام باید در کشتارگاه‌ها انجام شود، زیرا در تمامی کشتارگاه‌های مجاز دام، دامپزشکان حضور دارند و دام را قبل و بعد از ذبح بررسی و معاینه می‌کنند. برخی از انواع بیماری در دام‌ها نظیر CCHF علائم ظاهری مشخصی ندارند و فقط دامپزشکان و کارشناسان بهداشتی قادر به تشخیص آن هستند. رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان مرکز مدیریت بیماری‌های واکبر وزارت بهداشت با اشاره به نزدیکی به ایام عید سعید قربان و انجام عمل قربانی کردن گوسفند در کشور، اظهار کرد:

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد

## احتمال ورود سویه‌های جدید بیماری

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به اینکه ایران این روزها در پایین‌ترین نقطه شیوع کرونا قرار دارد، گفت: با توجه به اینکه بیماری در سایر کشورها همچنان در سطح قابل توجهی شیوع دارد، احتمال ورود ویروس با سویه‌های جدید وجود دارد، اما امیدواریم به شکل یک موج فراگیر نشود.

دکتر عباس شیروازن درباره وضعیت شیوع کرونا در کشورها، گفت: وضعیت کرونا در دنیا پایدار نیست و بی‌ثبات است، به شکلی که همچنان افزایش ابتلا را در حد ده‌ها هزار نفر در کشورهای حوزه اروپا، امریکا، شمالی و جنوبی و استرالیا شاهد هستیم. این یعنی ابتلا به بیماری همچنان بالا است و تعداد فوتی‌ها در این کشورها دو رقمی و حتی سه رقمی است، مثلاً در آلمان روز گذشته ۸۴ نفر فوتی ناشی از کووید-۱۹ گزارش شده است.

او تأکید کرد: اگرچه بیماری در دنیا در حد کاهش است، اما فراموش نکنیم که هنوز جان می‌گیرد. از آنجایی که بخشی از مردم ما به کشورهای دنیا سفر می‌کنند باید از این موضوع اطلاع داشته باشند.

وی افزود: در سطح کشورهای منطقه هم روند به همین شکل است، مثلاً کشورهای مانند عربستان، امارات و قطر افزایش موارد را دارند، بنابراین، احتمال ورود ویروس با سویه‌های جدید وجود دارد اما امیدواریم به شکل یک موج فراگیر نشود.

سخنگوی ستاد ملی کرونا درباره وضعیت کرونا در کشور، اظهار کرد: براساس نمودارها با وجود اینکه کرونا در برخی کشورها رو به صعود است اما در ایران در شرایط کف بیماری هستیم که امیدوار کننده است اما فراموش نکنید که این شرایط فعلی است. این احتمال را باید بدهیم که شاید در ماه‌های آتی با شرایط دیگری مواجه شویم.

او با اشاره به مصوبات روز گذشته ستاد ملی مقابله با کرونا، بیان کرد: مصوبه‌ای داشتیم که دیگر استفاده از ماسک در فضای باز الزامی نیست و خواستیم مردم ما این سختی را در هوای گرم تابستان نداشته باشند اما حتماً این توقع و انتظار را داریم که اگر خدای ناکرده رنگ‌بندی از زرد و آبی تغییر کرد، مجدداً مردم با ما همراهی کنند و در آن شرایط هم از ماسک استفاده کنند. درحال حاضر ۳۵۷ شهر آبی و حدود ۹۰ شهر زرد داریم که ان‌شاء‌الله این شرایط حفظ شود.